
Tarnopoł, dnia 1 marca 1935.

TARNOPOLSK I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 3,

T R E S  C:
D Z 5 fi Ł Si i ; Z Ę D U W Y.

Po z. 20. Rozporządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 18 lutego 1935 r. o ruchu pojazdów na 
przejazdach kolejowych w poziomie szyn . . . . . . .

21. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 21 lutego 1935 r. (Nr. O. A. 24) w sprawie prze
prowadzenia rozprawy wywłaszczeniowej celem nabycia gruntów pod budowę hudynków 
koszarowych w Brodach . . . . . . . . .

22. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 28 lutego 1935 r. Nr. O. A.-27 o wyznaczeniu 
terminu komisji dla udzielenia zezwolenia na budowę bocznicy kolejowej w Dunajowie .

23 . Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 23 lutego 1935 r. (Nr. R. M. 11/12 
o poprawieniu i uzupełnieniu statutu spółki wodnej dla regulacji i konserwacji robót regulacyjnych 
na Gnilej Lipie (sekcja górna) z siedzibą w Przemyślanach . . . . .

24. Obwieszczenie Izby Skarbowej II we Lwowie z dnia 8 lutego 1935 r. w sprawie podatku prze
mysłowego od obrotu za rok podatkowy 1934 i podatku dochodowego na rok podatkowy 1935.

25 . Pismo okólne Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 24 stycznia 1935 r. (Nr. wojsk. F . 59-1) 
w spoiwie niewłaściwego skierowywania podań o umorzenie lub uchylenie zasadniczego 
podatku wojskowego . . . . . . . . .

26. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa 
powiatowe w miesiącu styczniu 1935 r. projektów parcelacji dóbr . . . .

27. Komunikai Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie zwinięcia biura mierniczego przy
sięgłego w Brodach . .

28. Komunikat pocztowy o wydzieleniu miejscowości Goleszów w powiecie brodzkim z zamiejscowego 
okręgu doręczeń agencji pocztowej Zabłotce k/Brodów . . . .

29. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od dnia 13 stycznia 1935 r. do dnia 
16 lutego 1935 r. . . . . . . . .

30. Wykaz dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od dnia 1 do 15 lutego 1935 r.
31. Zawiadomienie o zagubieniu pieczęci i dokumentów urzędowyęh oraz odznak służbowych

D Z I A Ł  N I E U R Z j g D D U I Y .

Konkurs na obsadzenie posad prowadzącego metryki izraelickie i jego zastępcy vV Leszniowie. — 
Ogłoszenie konkursu na obsadzenie posady zastępcy prowadzącego metryki izraelickie w Podwo- 
łoczyskach. —  Przetarg na dostawę artykułów żywnościowych dla Więzienia w Brzeżanach. — 
Ogłoszenie o wyniku zbiórek pieniężnych. — Komunikat Ministerstwa Opieki Społecznej o egza
minie na uprawnionych techników dentystycznych. — Komunikat Syndykatu Emigracyjnego. — 
Unieważnienia dokumentów. — Zawiadomienie o kradzieży broni. . . . .

str.
28

28

29

29

29

31

31

31

31

32
32
33

3 3

do

35



Str. 28. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI P oi. 20— 21. Nr. 3.

DZIAŁ URZĘDOWY.

20

Rozporządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 18 lutego 1935 r. 
o ruchu pojazdów na przejazdach kolejowych w p o 

ziomie szyn.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Robót 
Publicznych i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
26 czerwca 1934 r ,  regulującego używanie i ochronę 
dróg (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 611), tudzież § 53 
rozporządzenia Ministra Komunikacji i Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 15 stycznia 1933 r. o ruchu po 
jazdów mechanicznych na d rogach Dublicznych (Dz. 
U. P. Nr. 9, poz. 55) — zarządzam co następuje:

§ 1.
Prowadzący pojazd powinien przy zbliżaniu się 

do przejazdu kolejowego w poziomie szyn — zmniej
szyć szybkość tak, aby mógł zatrzymać pojazd w każ
dej chwili przed przejazdem. Pojazdy konne powinny 
— przy zbliżaniu się do przejazdu kolejowego w po- 
ziotnR szyn ■— jęrhać stępa.

§ 2.
Przed przejazdem w poziomie szyn, które nie są 

zamykane rogatkami, prowadzący pojazd powinien, 
zanim wjedzie na tory kolejowe, upewnić się, czy nie 
widać zbliżającego się pociągu, albo czy zbliżania się 
pociągu nie zapowiadają sygnały świetlne lub dźwię
kowe albo znaki dawane przez służbę kolejową.

§  3.
Przed przejazdami w poziomie szyn, które nie 

są zamykane rogatkami, prowadzący pojazd powinien 
go zatrzymać w odpowiedniej odległości od toru ko
lejowego, gdy pociąg się zbliza lub gdy sygnały za
powiadają nadejście pociągu, albo gdy służba kolejo
wa nakazuje zatrzymanie się.

Przed przejazdami, które posiadają rogatki, pro
wadzący pojazd, powinien go zatrzymać, gdy rogatka 
jest zamknięta lub gdy się ją zamyka, albo gdy dzwon
ki ostrzegawcze oznajmiają, że zamknięcie rogatki ma 
właśnie nastąpić lub gdy służba kolejowa nakazuje 
zatrzymanie się przed rogatką.

§  4.
Prowadzący pojazd powinien zachować szczegól

ną ostrożność przy zbliżaniu się do przejazdów kole
jowych w poziomie szyn, jeżeli wskutek mgły lub

z innych powodów źle widać tory kolejowe przed 
przejazdami niezamykanemi, względnie rogatkę przed 
przejazdami zamykanemi.

§ 5.
Prowadzącemu pojazd nie wolno na przejeżdzie 

kolejowym w poziomie szyn zatrzymywać pojazdu ani 
wyprzedzać innych pojazdów.

§  6 -
Prowadzący pojazd powinien na przejeżdzie ko

lejowym w poziomie szyn trzymać się, jak można naj
bliżej, prawej strony drogi.

§ 7.
Czuwanie nad przestrzeganiem powyższych prze

pisów, poruczam zaprzysiężonej służbie drogowej, o r 
ganom Policji Państwowej, oraz Zarządom gmin.

§ 8.
Nie stosujący się do powyższego rozporządzenia, 

będą karani w myśl postanowienia ustawy z dnia 7 
października 1921 r. o przepisach porządkowych na 
drogach publicznych, w brzmieniu ustalonem rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lu 
tego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18. poz. 151), grzy
wną do 100 zł. lub aresztem do 7 dni, albo obu te- 
mi karami łącznie. Grzywny nieściągalne będą zamie
nione na areszt nie dłuższy od czterech tygodni.

§  9 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie, z dnietn 

ogłoszenia go w Tarnopolskim Dzienniku Wojewódz
kim i obowiązuje na całym obszarze Województwa 
Tarnopolskiego.

P. o. Wojewody: Dziewałtowski-Gintowt.

21

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 21 lutego 1935 r., 
Nr. O. A. 24 w sprawie przeprowadzenia rozprawy 
wywłaszczeniowej celem nabycia gruntów pod budowę 

budynków koszarowych w Brodach.

Wskutek pisma Dowództwa Okręgu Korpusu 
Nr. VI. we Lwowie z 11 lutego 1935 r. Nr. 891 -1/35 
Bud. zarządzam na zasadzie art. 21 i 56. rop. Pr. Rz. 
z dnia 24 września 1934 r. o postępow aniu , wywła- 
szczeniowem (Dz. U. R. P. Nr. 86 . poz. 776) rozpra
wę wywłaszczeniową celem nabycia na rzecz Skarbu 
Państwa parceli gruntowej L. kat. 708 gm. kat. Fo l
warki wielkie wchodzącej w skład gm. administracyj



Nr. 3. TARNOPOLSKI DZIEWNiK WOJEWÓDZKI P o z . 2 1 - 2 4 Str. 29

nej Brody o powierzchni 12 ha 71 a 53 m 2 stanowią
cej własność rzym.-kat. probostwa w Brodach objętej 
whl. 62 ks. gr. gm. kat. Folwarki wielkie w okręgu 
Sądu Grodzkiego w Brodach pod budowę budynków 
koszarowych na dzień 29 marca 1935 r

Komisja zbiera się dnia tego w budynku Zarządu 
miejsKiego w Bronach o godzinie 9-rej rano.

Plan i wykaz wywłaszczyć się mających grun
tów  oraz ich właściciela jest wyłożony do publicznego 
wglądu w Zarządzie miejskim w Brodach przez dni 7 
t. j. od 10 do 18 marca br. w godzinach urzędowych.

Osoby interesowane mogą wnosić zarzuty prze
ciw wywłaszczeniu ustnie lub pisemnie w ciągu tych 
7 dni, a najpóźniej na miejscu przy rozprawie komi
syjnej.

P. o. Wojewody: DziewattowsWi-Gintowt.

Wojewoda Tarnopolski.
Nr OA.-27. Tarnopol, dnia 28 lutego 1935.

22

Ogłoszenie
Arcybiskupstwo Lwowskie obrządku łacińskiego 

wniosło podanie o udzielenie zezwolenia na budowę 
bocznicy normalno-torowej w stacji Dunaiów, na linji 
kolejowej Lwów Podhajce.

Celem zbadania warunków udzielenia zezwolenia 
wyznaczam w myśl §§ 14, 18 i 36 rozp. b. austr. Mi. 
nisterstwa Handlu z dnia 25 stycznia 1879 dz. p p. 
Nr. 19 komisję na miejscu na dzień 26 marca b. r. o 
godzinie 8'30 na stacji w Dunajowie.

Projekt techniczny bocznicy jest wyłożony do 
publicznego wglądu w Starostwie powiatowem w Prze
myślanach w dniach od 12 do 19 marca 1935 w g o 
dzinach urzędowych.

Ewentualne zarzuty przeciw udzieleniu zezwole
nia można wnieść do Starostwa w Przemyślanach naj
później do dnia 20 marca 1935, następnie zaś na miej
scu przy komisji.

p, o. Wojewody w z. Dr. Laniewski
Naczelnik Wydziału.

23

Ogłoszenie
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego z dnia 23 lutego 
1935 r. Nr. R. M. 11/12 o poprawieniu i uzupełnieniu 
statutu spółki wodnej dla regulacji i konserwacji robót 
regulacyjnych na Gniłej Lipie (sekcja górna) z siedzibą 

w Przemyślanach.
Stosownie do art. *222 ust. 5 uslawy wodnej 

z 1922 r. w brzmieniu Rozporządzenia Ministra Robót

Publicznych z 13 IV 1928 r. (Dz. ust. R. P. Nr. 6 2 , 
poz. 574) podaje się do powszechnej wiadomości, że 
statut spółki wodnej dla regulacji rzeki Gniłej Lipy 
od Pizemyślan do mostu na drodze państwowej w Ru
dzie (sekcja górna) wydany na poastawie §. 4 ust. kr. 
z dn. 1 VII 1886 r. (Dz. ust. kr. Nr. 69) i ust. kr. 
15 VI 1905 r. ogłoszonej w (Dz. ust. kr. Nr. 95 r. 1906) 
został rozporządzeniem Wojewody Tarnopolskiego 
z dnia 23 lutego 1935 r. Nr. R. M. U/12 uzupełniony 
w myśl obowiązujących ustaw i zawiera następujące 
ważniejsze poprawki i uzupełnienia dotyczące naj
ważniejszych postanowień tego s ta tu tu :

1) Spółka wodna otrzymuje nazwę „Spółka wodna 
dla konseiwacji robót regulacyjnych rzeki Gniłej Lipy 
od Przemyślan do mostu na drodze powiatowej w Ru- 
dzie“ (sekcja górna) i ma siedzibę w Przemyślanach.

2) Spółka ta ma zadanie rozłożenia i ściągania 
datków przypadających na interesowanych w wykony
waniu robót konserwacyjnych na przestrzeni 22.200 km. 
rzeki Gniłej Lipy (sekcja górna).

3) Posiedzenia wydziału zwołuje przewodniczący 
w miarę potrzeby względnie na żądanie 1/3 części 
członków wydziału lub na żądanie władzy nadzorczej. 
Uchwały wydziału mają być wpisane do protokołu 
i podpisane przez przewodniczącego i 2 członków 
wydziału.

4) Corocznie walne zgromadzenie członków 
przyjmuje do wiadomości sprawozdanie z działalności 
zarządu. I do zakresu tego należy, wybór wyborców na 
członków wydziału odbywany w poszczególnych gm i
nach (gromadach). Wydział zastępuje spółkę na zewnątrz 
a do zakresu jego działania należy at rozkład datków 
konkurencyjnych, b) ściąganie ich, c) utrzymywanie 
ewidencji katastru konkurencyjnego, a) prowadzenie 
kasy, e) decydowanie o sposobie pokrycia daików,
f) przedkładanie władzom nadzorczym rachunków,
g) przyjmowanie personelu pomocniczego za zezwo
leniem władzy nadzorczej, h) i branie udziału przez 
delegata w komisji kolaudacyjnej.

Poprawiowy w ten sposób statut obowiązuje 
z dniem ogłoszenia go w niniejszym Dzienniku.

Za Wojewodę: InŻ. Juszczyk
Naczelnik Wydziału

24

Obwieszczenie
w sprawie podatku przemysłowego od obrotu za rok 
podatkowy 1934 i podatku dochodowego na rok po 

datkowy 1935.

Stosownie do przepisów art. 12- 15, 74 i 75 
ordynacji podatkowej z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U.



Str. 30 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 24. Nr. 3.

R. P. Nr. 39, poz. 346) i § 45, 46, 49 i 75 rozporzą
dzenia Ministra Skarbu z dnia 19 września 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 821) Izba Skarbowa podaje 
do publicznej wiadomości co następuje:

Obowiązek składania zeznań.
Zeznanie dla wymiaru podatku przemysłowego 

od obrotu składa się:
1) co do każdego oddzielnego zakładu lub przed

siębiorstwa handlowego, zaliczonego do kategarji I i Ii 
przedsiębiorstw handlow ych;

2) co do każdego oddzielnego zakładu lub przed
siębiorstwa przemysłowego, zaliczonego do pierwszych 
pięciu kategoryj przedsiębiorstw przem ysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowego, zaliczo
nego do kategorji I, ił a i l ib  zajęć przemysłowych;

4) co do każdego samodzielnego wolnego zajęcia 
zawodowego;

5) co do wszystkich innych przedsiębiorstw, bez 
względu na posiadaną kategorję świadectwa przemysło
wego, jeśli prowadzą księgi handlowe lub też są obo
wiązane do prowadzenia ksiąg na podstawie obowią
zujących przepisów.

Zeznanie dla wymiaru podatku dochodowego 
obowiązane są złożyć: osooy fizyczne oraz spadki wa
kujące, których dochód płynie:

a) z nieruchomości gruntowej, przekraczającej 
100 ha.

b) z domów mieszkalnych, składających się więcej 
niż z 20 izb,

c) z przedsiębiorstw i zajęć, wymienionych w § 45,
d) osoby prawne oraz osoby fizyczne, prowadzące 

księgi handlowe lub gospodarcze bez względu na wy
sokość osiąganego dochodu lub poniesionych strat.

Zeznania dla wymiaru podatku dochodowego od 
uposażan służbowych, emerytur i wynagrodzeń za n a 
jem ną pracę, składają tylko te osoby, które otrzymały 
uposażenia, emerytury i wynagrodzenia od dwóch lub 
więcej służbodawców w wysokości przekraczającej 
łącznie 2.500 zł. rocznie.

Inni płatnicy, wymienieni wyżej, mają również 
prawo składania zeznań o obrocie i o dochodzie.

Termin? i sposób składania zeznań.
Termin do składania zeznań do wymiaru po 

datku przemysłowego od obrotu za rok 1934 i zeznań 
do wymiaru podatku dochodowego na rok podatko
wy 1935 upływa:

a) dla osob fizycznych i spadków wakujących — 
z dniem 1 marca 1935 roku;

b) dla osób prawnych — z dnietn i czerwca 1935 
r. z wyjątkiem osób prawnych, wymienionych w art. 33 
ustawy o podatku dochodowym, które składają zezna
nia w terminach w tym artykule przewidzianych.

Foi mularze zeznań wydają bezpłatnie właściwe 
władze podatkowe.

Wypełnione formularze zeznań należy składać 
właściwym władzom podatkowym I instancji lub prze
syłać należycie opłaconym listem poleconym bezpo
średnio pod adresem tych władz.

Właiciwoii miejscowa.
Właściwość miejscowa dla wymiaru podatku od 

obrotu i składania zeznań o obrobię określa się według 
miejsca, w którem znajdują się zakłady handlowe 
i przemysłowe, albo w któreni wykonywa się przedsię
biorstwa na zysk obliczone, osobiste zajęcia przemysło
we oraz samodzielne wolne zajęcia zawodowe.

Za miejsce wykonywania samodzielnego wolnego 
zajęcia zawodowego, osobistego zajęcia przemysłowego 
i skupu zawodowego uważa się miejsce zamieszkania 
osoby, wykonującej zajęcie lub handel.

Za miejsce wykonania samoistnych robót i dostaw, 
prowadzonych w kilku okręgach, uważa się miejsce, 
w którem zawarto umowę.

Właściwość miejscowa dla wymiaru podatku do 
chodowego i składania ztznań o dochodzie określa się 
według miejsca, w którem płatnik w dniu 15 gruania 
roku poprzedzającego rok podatkowy, miał siedzibę 
łub miejsce zamieszkania, albo (w braku miejsca za 
mieszkania) — miejsce pobytu.

Dla osób prawnych właściwość miejscową określa 
art. 12 ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z r. 1934 
Nr. 39, poz. 346).

Rygory.
Wrazie niezłoźenia zeznania w terminie, wymiar 

podatku będzie uskuteczniony na podstawie materjałów, 
jakiemi władza rozporządza, płatnicy zaś, którzy w prze
pisanym terminie nie złożą zeznania, ukarani będą karą 
pieniężną do 500 zł. (w art. 188 ordynacji podatkowej).

Kio w zamiarze uchylenia od ustawowej p o 
winności podatkowej siebie lub osoby zastępowanej w 
zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zeznania, 
albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innem jakiem- 
kolwiek podaniu albo też w odwołaniu lub w jakiem- 
kolwiek zgłoszeniu, złożonem w związku z odwoła
niem — świadomie podaje lub potwierdza nieprawdzi
we okoliczności albo świadomie zataja cokolwiek gdy 
działanie takie lub zaniechanie przyczynia się do u d a 
remnienia wymiaru bądź do uszczuplenia należnego 
podatku, podlega w myśl art. 179 ordynacji podatko
wej, (o ile za czyn ten nie grozi kara surowsza w myśl 
kodeksu karnego), karze grzywny w wysokości od jedno 
do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub nara
żonego na uszczuplenie podatku lub karze aresztu do 
sześciu miesięcy albo obu tym karom łącznie. W ym ie
rzenie kary nie zwalnia od obowiązku zapłacenia n a 
leżnego podatku.

Zaliczki.
Niezależnie od złożenia zeznania, płatnicy obo

wiązani do składania zeznań bez wezwania ze strony 
władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz wpłacić 
do urzędów skarbowych lub za pośrednictwem Poczto
wej Kasy Oszczędności połowę podatku, przypadają
cego od wykazanego w zeznaniu dochodu, a m iano
wicie — osoby fizyczne —  do dnia 1 marca roku p o 
datkowego, osoby prawne — do dnia 1 czerwca roku 
podatkowego.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do skła
dania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są w p o 



Nr. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 24 - 28. S tr .  81.

danych wyżej terminach uiści-'  połowy podatku, wy
mierzonego za rok podatkowy 1934.

Lwów, dnia 8 lutego 1935 r.

Izba Skarbowa II wfc Lwowie.

25

Pismo okólne
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 24. stycznia 
1935 r. Nr. Wojsk. F. 59-1. Do PP. Wojewodów, Prze
wodniczących Wydziałów Powiatowych, Prezydentów 

Miast (z wyjątkiem Prezydenta m. st. Warszawy).

Do Ministerstwa Spraw Wtwnętrznych, jak również 
do Ministerstwa Spraw Wojskowych wpływają masowo 
podania w sprawie umorzenia, czy też uchylenia za
sadniczego podatku wojskowego.

Ponieważ przeciwko wymiarowi zasadniczego po
datku wojskowego przysługują płatnikom zgodnie 
z przepisami § 16. rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 sierpnia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 
697) środki prawne, określone w art. 48 i 50 ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. Ni. 106, z roku 1932, poz. 884), przy
znawanie zaś ulg podatkowych przysługuje zgodnie 
z § 20 powołanego rozporządzenia Rady Ministrów 
zarządom gmin miejskich i wiejskich, przeto skierowy
wanie podań w sprawie zasadniczego podatku woj
skowego do władz centralnych nietylko, że nie osiąga 
pożądanego skutku, lecz odwrotnie przedłuża ostateczne 
załatwienie tych podań. Ministerstwo Spraw Wojsko
wych bowiem wszelkie tego rodzaju podania odstępuje 
Ministerstwu Spraw Wewnętrznych, jako niedotyczące 
kompetencji władz wojskowych. Zkolei Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych skierowuje te podania w drodze 
instancji do władz, przewidzianych w § 16 (odworania), 
czy też 20 (prośby o ulgi podatkowe), które to władze 
decydują ostatecznie w sprawach zasadniczego podatku 
wojskowego.

Za Dyrektora Biura Wojskowego: 
(__) Lubodziecki, Kierownik Referatu.

(Przedruk z opuszczeniem jednego ustępu).

26

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu 
przez właściwe starostwa powiatowe w miesiącu

styczniu 1935 r. projektów parcelacji dóbr.

Właściwe Starostwa powiatowe działające na za
sadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Rolsk.

/. dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 1 
z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y

w miesiącu styczniu 1935 r. projekty parcelacji n a 
stępujących dóbr:

L.p Powiat Miejscowość Właściciel

Starostwo powiatowe brodzKie:

1. brodzki Łabacz Gmina Sokołówka 86.71.77

Starostwo powiatowe buczackie:

2. buczacki Żyznomierz Wład. Maurycy Wolańskl 1 3 .4 5 .7 0

Starostwo powiatowe ztoczowskie:
n i  , . S o k o ł ó w k a  Dr .  M i c h a ł  M a r i a  n n
3. Z iO C Z O W S k l  Przewłoczna 2-ga im. B a w o r o w s k i  7 1 .0 0 .0 0

27

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie zwi

nięcia biura mierniczego przysięgłego w Brodach. 

Marek Freifeld zwinął z doiem 15 grudnia 1934 
swoje biuro mierniczego przysięgłego w Brodach.

28

Komunikat pocztowy.
Z dniem 15 lutego 1935 r. wydzieloną została 

miejscowość Goleszów, powiatu brodzkiego z zamiej
scowego okręgu doręczeń Agencji pocztowej Zabłotce 
k/Brodów i przydzieloną do zamiejscowego okręgu do 
ręczeń Agencji pocztowej Jasionów k/Zabłociec.



Str. 32. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI F m  2 9 - 3 0 Nr. i

29 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 13 stycznia 1935 r. do 16 lutego 1935 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 3 Tydzień Nr. 4 Tydzień Nr. 5 Tydzień Nr. 6 Tydzień Nr. 7
od 13 do 19 I 

1935
od 20 do 26 I 

1935
od 27 I do 2 11 

1935
od 3 do 9 11 

1935
od 10 do 16 II

1935
zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny 9 — 24 5 7 1 14 1 14 2
dur plamisty 9 — 2 — .  11 — 8 1 6 1
płonica 12 — 9 — 11 1 12 — 4 —

błonica 5 — 5 — 2 1 6 — 8 1
odra 22 2 6 — 2 3 28 — 1 1
róża — — — — — — 2 — — —

ksztusiec 2 — 2 1 5 — — — 4 1
zakażenie połogowe 2 1 — — 1 — 1 — 1 —

gruźlica 24 11 9 5 9 2 8 4 13 7
jaglica — — 7 — 5 1 — — 4 —

pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 1 1 1 — 5 — 3 — 1 —

czerwonka 1 — 2
tężec
Heine Medine
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych — — 1 1 — — — — 1 —

dur powrotny — — — — — — — — — —

odkażono mieszkań

30

WYKAZ
dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas 

od 1 lutego do 15 lutego 1935 r.

1) W ą g l i k :
Pow. kopyczyniecki: m. Chlopówka 1 

„ tarnopolski: m. Borki Wielkie 1 (1).
Razem powiatów: 2, miejscowości 2, zagród 2 (1).

2) S z e l e s t  n i c a :
Pow. buczacki: m. Dubienko 1 (1) 

m. Niskołyzy 1 (1).
Razetn powiat 1, miejscowości 2, zagród 2 (2).

3) N o s a c i z n a :
Pow. podhajecki: m. WTśniowczyk 1.
Razem powiat t, miejscowości 1 zagród 1.

4) Ś w i e r z b  k o n i :
Pow. zaleszczycki: m. Nowosiółka kostiukowa 1 (1). 
Razem powiat 1, miejscowości 1, zagród 1.

5) W ś c i e k l i z n a  p s ó w  i k o t ó w :

Pow. czortkówski: m. Kolędziany 1 (1)
„ kamionecki: m. Berbeki 1 (1)
„ kamionecki: m. Ubinie 1 (1)
„ kopyczyniecki: m. Oryszkowce 2 (2) 

m. Probużna 1 (1).
„ zaleszczycki: m. Kułakowce 1 (1)

Razem powiatów 4, miejscowości 6, zagród 7 (7).

6) P o m ó r  ś w i ń :

Pow. brodzki: m. Podkamień 1 (1), m. Nakwasza 1.
.Razem  powiat 1, miejscowości 2, zagród 2 ( 1).

7) R ó ż y c a  ś w i ń :

Pow. brzeżański: m. Łapszyn 1 (1)
„ czortkowski: m. Połowce 1 (1)
„ kamionecki: m. Spas 1 (1).

Razem powiatów 3, miejscowości 3, zagród 3 (3).



Nr. 3. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 31 3tr. 33.

31

Zawiadomienie
o zagubieniu pieczęci i dokumentów urzędowych oraz 

odznak służbowych.

1) Sołtys gromady Woławka— Dziatłowicze gm i
ny Woławel pow. drohiczyńskiego zgubił torbę pocz 
tową, w której znajdowały się następujące dokumenty:
I) Odznaka służbowa sołtysa, 2) Pieczęć służbowa 
z napisem: „Sołtys ko!. Woławka i Dziatłowicze, 3) 
Kwitarjusz podatkowy, zawierający kwity od Nr. 1451 
do 1550, 4) Karta mob., wystawiona na imię Więc
kowskiego Marjana, 5) dowód tożsamości konia serja 
D. Nr. 986253, wystawiony na imię Antoniego Woż
niaka.

2) Sołtys gromady Ułów gminy Pasieki, pow. 
tomaszowskiego zagubił pieczęć sołtysowską z napisem 
„Sołtys wsi Ulowa, gminy Pasieki", którą w razie o d 
nalezienia naieży odesłać do Starostwa Powiat, w To
maszowie.

3) Sołtys gromady Ruszów, gminy Łabunie za
gubił pieczęć urzędową z napisem „Soitys wsi Ru
szów, gm. Łabunie", którą w razie odnalezienia nale
ży odesłać do Starostwa Powiat, w Zamościu.

4) Soitys gromady Gorajec —Starawieś, gm. Ra
decznica zagubił odznakę sołtysowską z godłem Pań
stwa i napisem „Sołtys wsi", którą w razie odnalezie
nia należy odesłać do Starostwa Powiat, w Zamościu.

STAROSTA BRODZKI

Nr. A 16 Brody, dnia 13 tutepo 1935.

KONKURS
Na podstawie § 4. rozp. Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych z dnia 15. HI. 1875 L. 12944 ogłoszo
nego rozp. b. Nam. z 14. IX. 1876 (Dz. u. kraj. 
Nr. 55/1875) rozpisuję niniejszem konkurs w celu ob 
sadzenia posad prowadzącego metryki izraelickie w Le- 
szniowie, jak i jego zastępcy.

Ubiegający się o te posady winni wnieść do d n u  
15. IV. 1935 r. do Starostwa brodzkiego własnoręcznie 
napisaną prośbę dołączając dokumentu stwierdzające 
zatrudnienie, stopień wykształcenia, obywatelstwo Pań
stwa Polskiego i zachowanie (świadectwo moralności).

Stopień wykształcenia winien być udowodniony 
świadectwem ukończonej z domyślnym wynikiem  
szkoły powszechnej lub równorzędnej szkoły ogólno
kształcącej.

Starosta powiatowy: Dr. KaukOWSkL

| STAROSTA SKAŁACKI

j .N r. A 16 Skałat, dnia 16 lutego 1935 r.

| Ogłoszenie
konkursu na zastępcę Prowadzącego metryki izraelickie 

w Podwołoczyskach,

Na podstawie § 4 . rozporządzenia b. austr. Mi 
nisterstwa Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Mi
nisterstwem Sprawiedliwości oraz Ministerstwem W> - 
znań Religijnych i Oświecenia Publ. z dnia 15 marca 
1875 L. 12944  ogłoszonego rozporządzeniem b Na 
miestnictwa z dnia 14 września 18 7 6  r. (Dz. U. Nr. 55, 
z r. 18 7 6 ) rozpisuję niniejszem

KONKURS
na zastępcę prowadzącego metryki izrael. w Podwoło
czyskach.

Ubiegający się o tę posadę, winien być oby w; - 
id em  Państwa Polskiego, własnowolny, wyznania moj- 
żeszowtjgo, władać w piśmie i słowie językiem pol
skim oraz zamieszkiwać w siedzibie urzędu metrykal
nego.

Prośby o nadanie tej posady, własnoręcznie przez 
kandydatów napisane i należycie ostemplowane, naie
ży wnosić do Starostwa powiat, w Skalacie w terminie 
do dnia 31 marca 1935 r. włącznie.

Do prośby należy dołączyć:
1) metrykę urodzin,
2) certyfikat przynależności gminnej,
3) poświadczenie obywatelstwa Państwa Polskiego,
4) świadectwo m oralności,
5) dokumenty wykazujące rodzaj zatrudnienia i 

stopień wykształcenia.
Prośby wniesione po dniu oznaczonym nie będą 

rozpatrywane.

Starosta powiatowy: I. Suchorski.

PRZETARG.
Więzienie w Brzeżanach zakupi w drodze prze

targu ofertowego na II. kwartał 1935 r. następujące 
artykuły żywnościowe:

1) 8000 kg. mąki żytniej razowej,
2) 2000 „ mąki pszennej 000 A,



Str. 34. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr 3.

3) 1500 fasoli białej,
4) 900 n słoniny (grubości 4 cm. wzwyż),
5) 800 w kaszy gryczanej,
C) 600 n kaszy jęczmiennej,
7) 500 n kaszy jaglanej,
8) 200 n pęcaku,
9) 300 n cebuli,

10) 100 !) cukru, (kryształ),
H ) mięsa wieprzowego do 20 kg. tygodniowo,
12) 50 kg- czosnku,
13) 200 łi grochu, oraz
14) 40 m 3 drzewa twardego szczapowego i
15) 2000 kg. słomy.
Oferty z dołączeniem kwitów na wpłacone w Kasie 

Urzędu Skarbowego wadjum w wysokości 3e/o wartości 
oferowanej dostawy, oraz próbek artykułów żywnościo
wych, przesyłać należy do dnia 10 marca 1935 roku 
godz. 12-tej w kopertach zalakowanych do więzienia 
w Brzeżanach.

Szczegółowych informacyj o warunkacli dostawy 
udziela Naczelnik Więzienia w Brzeżanach.

Naczelnik Więzienia: i. ZacfcarSKi.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek pieniężnych.

1) Gr. kat. Komitet parafjalny w Ohrymowcach 
podaje do wiadomości, iż w czasie zbiórki przeprowa
dzonej w dniach od 23 lutego do dnia 31 grudnia 
1934 r. zebrano 140 zł. 50 gr.

2) Koło „Ridnoi Szkoły11 w Tarnopolu w czasie 
urządzonej w dniach 7, 8 i 9 stycznia 193o r. kolendy 
zebrało kwotę 695 62 zł.

3) Komitet rodzicielski przy gimnazjum „Ridnoi 
Szkoły” w Tarnopolu podaje, że dochód z ulicznej 
zbiórki w dniu 19 I 1935 wyniósł kwotę 91 01 zł.

4) T-wo „Sojuz Ukrainok11 w Tarnopolu zawia
damia, że zbiórka przeprowadzona dnia 10 grudnia 
1934 r. przyniosła czystego dochodu 25 zł. 75 gr.

Komunikat.
Ministerstwo Opieki Społecznej zawiadamia, że 

egzamin na uprawnionych techników dentystycznych 
przewidziany w § 4 ust. (l i lit. a) rozporządzenia Mi
nistra Opieki Społecznej z dnia 23 października 1934 
r. wydanego w porozumieniu z Ministrem Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego (Dz. U. R. P. Nr. 
103, poz. 922), odbędzie się w gmachu Urzędu Wo
jewódzkiego w Krakowie w dniach 15 marca r. b. 
i następnych.

Komunikat Syndykatu Emigracyjnego.
Ważna dla reemigrantów.

Syndykat Emigracyjny wyjaśnia, że reemigranci 
polscy, powracający ze wszystkich krajów kontynen

talnych i zamorskich, mogą się zwracać do Polskiego- 
Biura Międzynarodowej Pomocy Emigrantom w W ar
szawie, w sprawach, które wymagają interwencji za
granicą. Do spraw takich należy zaliczyć sprowadzanie 
świadectw pracy od pracodawców zagranicznych. Świa
dectwa te mogą się reemigrantom przydać do różnych 
celów. Reemigranci mogą się również zwracać w sp ra
wach spadkowych, rodzinnych i t. p.

Polskie Biuro Międzynarodowej Pomocy Em i
grantom jest instytucją społeczną i sprawy wyżej wy
mienione załatwia bezpłatnie.

Adres: ulica Służewskn 5 m. II  w Warszawie.

Unieważnienia dokumentów.
Krasulak Teodor, urodzony w 1911 r. zamieszka

ły w boDrownikach pow buczackiego, unieważnia zgu
bione zaświadczenie wojskowe nr. 118 B.

Awersbuch Józef z Równego, urodzony w 1911 r., 
zamieszkały w Korolówce pow. borszczowskiego unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. w Równem.

Jung Józef, urodzony 7 VI. 1887 r. w Janczynie 
pow. przemyślanskiego, syn Wiktora i Julji, zarn. w 
Narajowie m. unieważnia zgubioną książeczkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. Czortków.

Głogowski Juljan, urodzony w 1905 r. w Milczy- 
cach pow. Rudki, zamieszkały w Tarnopolu, uniewa
żnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną przez P.. 
K. U. Przemyśl.

Lenko Daniel, urodzony w 1897 r, w Wermakach 
ad Czernichowce, pow. zbaraskiego, zamieszkały w 
Czernichowcach, unieważnia zgubioną książeczkę w oj
skową, wydaną przez P. K. U. Tarnopol.

Florkow Antoni, urodzony 26 II. 1904 r. w Cho- 
miakówce ad Biały Potok, unieważnia skradzioną mu- 
książeczkę wojskową, wydaną mu przez P. K. U. 
Czortków.

Kułaczkowski Włodzimierz, zam. w Korolówce 
powiatu borszczowskiego, unieważnia skradzioną mu 
w 1933 r. książeczkę wojskową.

Sclmapp Chaim Leib, urodzony 1902 r. w Miko
łajowie pow. Bóbrka, zamieszkały w Stanislawowczy- 
ku pow. brodzkiego, unieważnia zgubioną książeczkę: 
wojskową, wydaną przez P. K. U. Lwów.

Zgubiono dowód tożsamości konia, Serja A. 
Nr. 228330 wystawiony na nazwisko Kornela Wowka, 
z Żulic powiatu złoczowskiego.



Nr. 3. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Str. 35.

Zgubiono dowód tożsamości konia, Serja B. 
Nr. 882.158 wystawiony na nazwisko właściciela Sta 
nisława Reya ze Zwiniacza pow. czortkowskiego.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A. 
Nr. 253759, wystawiony na nazwisko Danylczuka 
Hryrka, mieszkańca wsi i gin. Uście Biskupie pow. 
borszczowskiego,

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A, Nr. 
04223 wystawiony przez R. I. K, w Czortkowie na 
nazwisko Romaniuka D my lira z Olchowca pow. bor
szczowskiego.

Zgubiono dowód tożsamość# konia Serja E, Nr. 
479166 wystawiony przez R. I. K w Tarnopolu na 
nazwisko ostatniego posiadacza Hryńka Semczyszyna 

.z Wierzbowa pow. brzeżańskiego.

Jastrzębski Cyryl, kontroler sanitarny Wydziału 
Pow. w Skalacie zgubił w dniu 16 I 1935 jeden blo
czek (biały) mandatowego karania, pisanymrzez kalkę,

zaopatrzony pieczęciami starosty skałackiego od nr. 
1—25, nieużywany.

Wescłucha Józef, urodzony w 1908 r. w Kozówce, 
zam. w Tarnopolu unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P K. U. Tarnopol.

Dyniak Stanisław, urodzony 1900 r., syn Józefa 
i Małgorzaty, zamieszkały w Podwysokiem pow. brze
żańskiego unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Brzeżany.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja C, Nr. 
802393 wystawiony na nazwisko Maksyma Pekłycza 
w OplucKu pow. radziecliowskiego.

Zawiadomienie o kradzieży bron..
Niezgoda Stanisław z Wesołówki pow. tarnopol

skiego zawiadamia, że został mu skradziony rewolwer 
bębenkowy kal. 9 m/m Nr. 12451.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zt. kwartalnie lub 20 zl. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza I zloty 50 gr.

reklam acje z p o w odu  nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić 
do właściwych Urzęaów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządov/ych i wymienionych instytucyj.

v.ena og łoszeń : drobne za wyraz 10 groszy — najmmej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł, 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości koni: 1 zł, za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

Wszelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
ca konto czekowe Nr. 30637 1 potwierdzenia wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

Wojewódzkiego".
Ogłoszenia o unieważnienia dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po 

uprzedniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytości.
Adres Redakcji i Administracji: „Tamopo!sk; Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go

Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nj. 138.



Str. 36. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 3.

HONOGRAFJA

Z M APAM I, W YKRESAM I i ILUSTRACJAMI*

PRACA ZBIOROWA.

Monografja o 456 stronach tekstu, 9 mapach kolorowych, 150 ilustracjach 
i licznych tablicach statystycznych, odzwierciadlających dzieje historyczne, 
strukturę fizyczną, demograficzną i kulturalną Tarnopolskiego Województwa, 
jest bardzo pożytecznern i ciągle aktuainem wydawnictwem regjonainem, 
omawiającem wyczerpująco w s z e l k i e  d z i e d z i n y  ż y c i a  z b i o r o w e g o

w Województwie.

NA TREŚĆ MONOGRAFJi SKŁADAJĄ SIĘ:

1) Rys dziejów ziem Województwa Tarnopolskiego,
2) Zarys kultury ludowej,
3) Właściwości przyrodzone terenu,
4) Ludność,
5) Produkcja rolna,
6) Organizacja i system produkcji,
7) Ustrój rolny,
8) Przebudowa u s tro ju  rolnego,
9) Przemyśl i rzemiosło,

10) Handel,
11) Ddaialność instylucyj państwowych oraz organizacyj gospodarczych i społecznych

Zamówienia należy kierować pod adresem: Gmach Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, II p 
pokój Nr. 33 konto czekowe P. K. O. Nr. 59.891 (rachunek czekowy M. R. R. O. Nr. 85).

Cena m onografji jest zniżona z k w o ty  20 zł. na 8 zł.
P rzy  zbiorow ych zam ów ieniach rozkłada się należytość na  8  ra t m iesięcznie po 1 zTT

J u l i i  n n r


